
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 478                                                                                  del   10-3-2021

O G G E T T O

Fornitura di camicie porta aghi e adattatori LUER.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 561

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/561

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data  31.12.2020 è scaduto il  contratto,  recepito  a seguito di gara regionale,  per la  fornitura di
“Dispositivi per prelievi biologici e loro trasporti in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’IRCSS IOV
della Regione del Veneto” con la ditta Vacutest Kima S.r.l., giusta Delibera del Direttore Generale n.
1476 del 25.09.2019;

nella medesima Deliberazione veniva disposto anche l’affidamento, alla medesima Ditta, del contratto,
di fornitura di camicie porta aghi e adattatori LUER, non ricompresi nella Gara Regionale ma che per
la  sicurezza  dell’intero  iter  diagnostico  devono essere forniti  dalla  stessa ditta  in  quanto:  “(…) le
prestazioni  dei  sistemi per prelievo  venoso chiuso sottovuoto  sono intimamente  connesse alla  loro
natura di “sistema” (cioè alla loro condizione di dispositivi progettati, realizzati, validati e verificati
per  operare  come un insieme  di  parti  interconnesse  e  interdipendenti)  (…)” infatti  difettosità  del
processo  che  si  dovessero  verificare  potrebbero  interessare:  “(…)  la  qualità  dell’intero  iter
diagnostico, la sicurezza dei pazienti e la sicurezza degli operatori sanitari.(…)” come dichiarato dal
Direttore dell’U.O.C. di Medicina di Laboratorio;

in attesa di comunicazioni da parte del Centro Regionale Acquisti del Veneto (C.R.A.V.) dell’Azienda
Zero, in merito alla proroga della gara regionale, (la nuova gara ha come data stimata di indizione,
secondo l’ultima programmazione del 26.01.2021, entro il 31.12.2021), si rende necessario prorogare il
contratto in essere al fine di garantire l’attività delle UU.OO.CC. di questa Azienda U.L.S.S.;

in data 16.02.2021 con prot. 17197/GM/cv è stata quindi chiesta la disponibilità alla Ditta interessata a
concedere una proroga di 12 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara
regionale;

in data 17.02.2021 la ditta Vacutest  Kima S.r.l.  ha dato la disponibilità alla proroga confermando i
prezzi in essere;

l’importo della presente proroga risulta stimata in € 52.860,00 I.V.A. esclusa come nel dettaglio di
seguito riportato :

n. 720.000 CAMICIA PORTA AGHI COD. 169018 ad € 0,018 cadauna per un importo di € 12.960,00

n. 665.000 ADATTATORE LUER COD. 1526537 ad € 0,06 cadauno per un importo di € 39.900,00;

dalla ricerca di mercato effettuata è risultato che le quotazioni praticate sono le medesime in tutte le
Aziende Sanitaria della Regione del Veneto;

visto quanto disposto dall’art. 63 comma 3, del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i. si propone di procedere con
una proroga del contratto in argomento, per la durata di 12 mesi, dal 01.01.2021 al 31.12.2021, salvo
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara aziendale”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/561

2



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 63 comma 3 del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i. per le
motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto in essere
per la fornitura di camicie porta aghi e adattatori  LUER ad uso delle UU.OO.CC. dell’Azienda
U.L.SS.  n.  8  Berica,  con  la  ditta  Vacutest  Kima  S.r.l.  dal  01.01.2021  al  31.12.2021,  salvo
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, per un importo complessivo di €
64.489,20 I.V.A. inclusa, come di seguito nel dettaglio riportato:

n.  720.000 CAMICIA PORTA AGHI COD.  169018  ad  €  0,018 cadauna  per  un  importo  di  €
15.811,20

n.  665.000  ADATTATORE  LUER  COD.  1526537  ad  €  0,06  cadauno  per  un  importo  di  €
48.678,00;

2. di  dare  atto,  che  la  spesa  complessiva  sarà  a  carico  del  Bilancio  Sanitario  2021 nel  conto  di
contabilità generale 54.02.126;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/561

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/561

4


		2021-03-10T17:33:07+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




